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Wrzesień był pierwszym miesiącem od blisko pół roku, kiedy to nieznacznie odnotowano wzrost liczby 
osób bezrobotnych zarejestrowanych w Sądeckim Urzędzie Pracy. W stosunku do sierpnia br. w 

 ewidencji przybyło 31 osób i stan na koniec września wynosił 2862 osoby.

Sytuacja w analogicznym okresie rok temu, czyli we wrześniu 2015 r. wyglądała zdecydowanie gorzej – 
w poczet osób bezrobotnych wchodziło 3416 osób czyli 554 osoby więcej. 

Osoby z prawem do zasiłku stanowiły we wrześniu jedynie 12,5% - dokładnie uprawnionych było 358 
osób, a ich stosunek w porównaniu z sierpniem br. spadł o 0,9 proc. We wrześniu z ewidencji wyłączono 
467 osób, a główny powód utraty statusu to podjęcie pracy (242 os.). Ponadto, 28 osób rozpoczęło staż, 
a kolejnych 21 szkolenie. Z tytułu niepotwierdzenia gotowości do pracy status straciło 111 osób, ale 
można przyjąć, że i w tej grupie są osoby, które podjęły pracę nie informując o tym fakcie urzędu. W 
związku z nabyciem prawa do świadczeń przedemerytalnych z ewidencji wyłączono 14 osób. 

 Zarejestrowani

Niestety wzrósł wskaźnik osób będących w szczególnej sytuacji o 0,4% i wynosi on 85,9 proc. ogółu 
zarejestrowanych (2862 os.), czyli 2461 osób. W tej grupie przeważają osoby długotrwale bezrobotne 
oraz osoby powyżej 50. roku życia. Łącznie 2265 osób. Niepokoi również stosunkowo wysoka liczba 
zarejestrowanych osób do 30 roku życia – 762 osoby. 
Wrzesień to kolejny miesiąc z rzędu, kiedy wzrósł udział kobiet zarejestrowanych w urzędzie, który 
obecnie stanowi 58 proc. ogółu bezrobotnych (1661 kobiet). Wskaźnik ten poparty jest w tym miesiącu 
ogólnym wzrostem liczbą osób zarejestrowanych w SUP. Należy podkreślić, że liczba podjęć pracy w obu 
grupach jest bardzo zbliżona – 213 mężczyzn i 254 kobiety podjęli zatrudnienie we wrześniu. 
Porównywalny jest również stosunek wyłączeń z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy – 63 
mężczyzn i 48 kobiet.  

 Podjęcia pracy

Jak wspomniano wcześniej, we wrześniu 467 osoby podjęły pracę, z czego 40,8 proc. stanowiły podjęcia 
pracy niesubsydiowanej (189). W porównaniu z sierpniem, liczba podjęć pracy zwiększyła się o 27. Z 
finansowego wsparcia urzędu w podjęciu pracy skorzystały 53 osoby. Głównie była to refundacja 
kosztów prac interwencyjnych – 12 osób, podjęcie pracy poza miejscem zamieszkania – 5 osób, podjęcia 
działalności gospodarczej – 7. Z końcem miesiąca 175 osób odbywało staż, 106 było zatrudnionych przy 
pracach interwencyjnych, a kolejnych 7 w ramach robót publicznych. 9 osób nabyło prawo do dodatku 
aktywizacyjnego, czyli podjęły one pracę w okresie przysługiwania prawa do zasiłku dla bezrobotnych. 
Łącznie uprawnionych do tego świadczenia z końcem lipca było 28 osób. 
We wrześniu wpłynęło do SUP 199 ofert zatrudnienia, czyli o 9 ofert więcej niż w poprzednim miesiącu. 
Oferty, którymi dysponował urząd dotyczyły głównie sprzedawców, kierowców oraz branży 
gastronomicznej. Pojawiały się również oferty dla pracowników biurowych oraz pracowników 
fizycznych. W sierpniu nie wpłynęło do urzędu zgłoszenie zwolnień grupowych z sektora prywatnego. 
Większość bezrobotnych zarejestrowanych w SUP (2853 osób z 2862 zarejestrowanych) posiadało 
ustalony profil pomocy. Przypomnijmy, że każdemu bezrobotnemu przypisany zostaje jeden z trzech 
profili: od I, gdzie wymagana pomoc sprowadza się w zasadzie do pośrednictwa pracy; przez II, gdzie 
bezrobotny może korzystać z większości form wsparcia; do III, gdzie wsparcie ma bardziej złożony 
charakter, np. w postaci Programu Aktywizacja i Integracja. Większość zarejestrowanych osób – 1425 
zostało zakwalifikowanych do II profilu pomocy, a 1371 osób miało ustalony III profil wsparcia. Osób, 
uznanych za te, które powinny znaleźć zatrudnienie bez większego wsparcia ze strony urzędu było na 
koniec września 57. Zdecydowana większość z nich została objęta Indywidualnym Planem Działania. IPD 
to nic innego jak nakreślenie ścieżki powrotu osoby bezrobotnej na rynek pracy i zawiera listę czynności, 
które mają wykonać obydwie strony, zarówno bezrobotny, jak i urząd. IPD przygotowują doradcy klienta 
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wspólnie z bezrobotnym. Działania zaplanowane w ramach IPD są uzależnione od wcześniej ustalonego 
profilu wsparcia. We wrześniu przygotowano IPD dla 406 osób bezrobotnych, a łączna liczba osób 
realizujących IPD wynosiła w sierpniu 2705. 

 Stopa bezrobocia w Nowym Sączu

. – tyle wyniosła stopa bezrobocia rejestrowanego w Nowym Sączu w końcu sierpnia 2016 r. 6,3 proc
(ostatnie dane Głównego Urzędu Statystycznego). Statystyki GUS-u dotyczące stopy bezrobocia ukazują 
się później niż dane liczbowe z powiatowych urzędów pracy, dlatego też dane te publikujemy z 
opóźnieniem. 
W stosunku do lipca stopa bezrobocia w Nowym Sączu spadła o 0,2 pkt. proc. W ujęciu rocznym 
obserwujemy bardzo wyraźny spadek, o 1,5 pkt. proc. Można przypuszczać, że w ślad za delikatnym 
wzrostem liczby bezrobotnych we wrześniu stopa bezrobocia może minimalnie wzrosnąć. 
W pozostałych powiatach subregionu sądeckiego, obejmującego trzy powiaty ziemskie: nowosądecki, 
gorlicki i limanowski również odnotowano spadek bezrobocia. Najwyższą stopę bezrobocia 
rejestrowanego zanotowano w powiecie limanowskim (10,3 proc.). W powiecie nowosądeckim 
(ziemskim) odnotowano 10,1 proc., a w gorlickim 9,5 proc. 
Stopa bezrobocia w Nowym Sączu jest niższa w porównaniu do Małopolski (6,9 proc.) i kraju (8,5 proc.). 
Porównywalny z Nowym Sączem pod względem potencjału demograficznego i gospodarczego Tarnów 
notuje stopę bezrobocia na poziomie 7,5 proc. Najniższe bezrobocie rejestrowane w Małopolsce 
tradycyjnie zanotowano w Krakowie (4 proc.), a najwyższe (13,8 proc.) w powiecie dąbrowskim. 
Główny Urząd Statystyczny oblicza stopę bezrobocia jako procentowy udział liczby bezrobotnych w 
liczbie cywilnej ludności aktywnej zawodowo, bez pracowników jednostek budżetowych, prowadzących 
działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego. 

 Bezrobocie w Polsce – najniższe w historii

Stopa bezrobocia rejestrowanego w sierpniu br. w Polsce wyniosła 8,5%. To spadek o 0,1 pkt. proc. w 
porównaniu do lipca br. Tak wyśrubowanego wyniku nie było od początku analiz GUS, a więc od 2000 r. 
Zwróćmy uwagę, że poprawie sytuacji na rynku pracy towarzyszy wzrost tzw. presji płacowej. Według 
ostatnich danych GUS, średnia pensja w Polsce była w lipcu o 5,3 procent wyższa niż przed rokiem. 
Na koniec sierpnia w urzędach pracy zarejestrowanych bezrobotnych było 1 mln 346,9 tys., co oznacza, 
że było ich mniej w porównaniu z lipcem o 15,4 tys. 
W ujęciu rok do roku zmiana jest jeszcze bardziej widoczna. W zestawieniu z sierpniem 2015 r. 
zanotowaliśmy zmianę o 1,4% - bezrobocie wynosiło 9,9%. 
W sierpniu br. spadek stopy bezrobocia w odnotowano w 11 województwach. W 4 województwach 
(kujawsko-pomorskim, opolskim, podlaskim i pomorskim) natężenie bezrobocia w porównaniu do 
poprzedniego miesiąca nie uległo zmianie. 
Dane, które napływają od kilku miesięcy jednoznacznie wskazują, że program 500+ nie wpłynął na 
masowy ubytek kobiet z rynku pracy. Kobiety nie decydują się na rezygnację z pracy celem zdobycia 
rządowych pieniędzy. 
Szczegółowe i na bieżąco aktualizowane dane statystyczne można znaleźć na stronie: 

 http://supnowysacz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy
                   

 Bezrobocie w Unii Europejskiej

Stopa bezrobocia w UE w sierpniu br. wynosiła 8,5% i zmniejszyła się w porównaniu z poprzednim 
miesiącem o 0,1%. W sierpniu ubiegłego roku wynosiła 9,3%, co stanowi spadek o 0,8%. Według 
metodologii Eurostatu bezrobocie w sierpniu w Polsce wynosiło 5,9% i spadło o 0,1% w stosunku do 
poprzedniego miesiąca. W zestawieniu rocznym spadło o 1,4% (7,3% w lipcu 2015 roku). 
Najniższe bezrobocie zanotowano  w Czechach – 3,9%. Najwyższą stopę bezrobocia odnotowano w 
Grecji (23,2%. – dane z lipca) oraz w Hiszpanii – 19.5%. 
Stopa bezrobocia w procentach na koniec sierpnia bieżącego roku w poszczególnych krajach Unii 
Europejskiej: Malta (4,8); Czechy (3,9); Niemcy (4,2); Wielka Brytania (4,8); Węgry (5,1); Holandia (5,8); 
Luxemburg (6,2); Austria (6,2); Polska (5,9); Rumunia (6); Estonia (6,8); Szwecja (7,2); Bułgaria (7,7); 
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Irlandia (8,2); Słowenia (7,8); Belgia (8,2); Finlandia (8,8); Słowacja (9,5); Francja (10,5); Łotwa (9,3); 
Portugalia (11); Włochy (11,4); Cypr (12,1); Chorwacja (12,9); Hiszpania (19,5); Grecja (23,2). 
Eurostat mierzy zharmonizowaną stopę bezrobocia jako procent osób w wieku 15-74 lata pozostających 
bez pracy, zdolnych podjąć zatrudnienie w ciągu najbliższych dwóch tygodni, którzy aktywnie 
poszukiwali pracy w ciągu ostatnich tygodni w odniesieniu do wszystkich osób aktywnych zawodowo w 
danym kraju. 
W Stanach Zjednoczonych w sierpniu bezrobocie nie zmieniło się w stosunku do lipca br. i wyniosło 
4,9%. W Turcji bezrobocie w maju br. wynosiło 11%, a w Japonii jest na poziomie 3,1%.
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